
Bezpečnostní pracovník
Bezpečnostní pracovník zajišťuje ostrahu a ochranu majetku, osob a chráněných zájmů klienta podle rámcových pokynů a norem.
Spolupracuje při pátrání po osobách a věcech, odhalování skutečností svědčících o právním zájmu klienta a shromažďuje informace o
důkazech.

Odborný směr: Ochrana majetku, osob a zdraví
Odborný podsměr: ostraha majetku a osob
Kvalifikační úroveň: Střední vzdělání s maturitní zkouškou; Střední vzdělání s výučním listem i maturitní zkouškou
Alternativní názvy: Security guard
Podřízené specializace: Bezpečnostní referent, Detektiv koncipient, Bezpečnostní konzultant
Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Krátkodobé plánování, operativní řízení a kontrola činnosti malých skupin pracovníků.
Koordinace různých druhů bezpečnostních činností v zadaném rámci působnosti.
Vypracování pracovních postupů pro konkrétní bezpečnostní činnost.
Identifikace potřeb včetně personálního, materiálního a technického zabezpečení konkrétní bezpečnostní činnosti.
Kontrola dodržování režimových opatření vstupu a pohybu osob, vjezdu a výjezdu vozidel.
Provádění dopravně regulačních opatření uvnitř objektů včetně objektů kritické infrastruktury se zaměřením na odhalení
bezpečnostních rizik na svěřeném úseku.
Provádění činností spojených se zajišťováním bezpečnosti práce, ochrany zdraví, životního prostředí a bezpečnosti informací na
svěřeném úseku.
Zajišťování prvotních činností k odvrácení nebezpečí nebo zamezení škod a ztrát na majetku a zdraví osob včetně zajišťování místa
do příjezdu hasičů, policie, zdravotnické záchranné služby apod. a následná součinnost s nimi.
Spolupráce při pátrání po osobách a věcech s využitím kriminalistických metod a techniky.
Spolupráce při prošetřování souvislostí a událostí spojených se vznikem škod, zajišťování informací o důkazech, svědectví, stop aj.
indicií a odhalování skutečností svědčících o právním zájmu klienta.
Spolupráce na zpracování a přípravě dokumentace pro všechna řízení před úřady a soudy.
Součinnost s vymezenými osobami a předávání informací.
Vedení a vyhodnocení služebních záznamů, vyhotovení situačních hlášení a protokolů s využitím výpočetní a záznamní techniky a
fotodokumentace.

CZ-ISCO
34113 - Odborní bezpečnostní pracovníci bezpečnostních a detektivních agentur
3411 - Odborní pracovníci v právní oblasti, bezpečnosti a v příbuzných oborech

Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2023
Odborní pracovníci v právní oblasti, bezpečnosti a v příbuzných oborech (CZ-ISCO 3411)

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hlavní město Praha - - - 33 471 Kč 41 736 Kč 63 002 Kč

Plzeňský kraj - - - 35 199 Kč 45 137 Kč 60 584 Kč

Ústecký kraj - - - 31 957 Kč 40 567 Kč 49 348 Kč

Jihomoravský kraj - - - 25 698 Kč 40 860 Kč 59 533 Kč

Zlínský kraj - - - 30 347 Kč 40 886 Kč 46 940 Kč

Moravskoslezský kraj 24 413 Kč 37 204 Kč 56 959 Kč 29 297 Kč 39 203 Kč 49 228 Kč

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 101002

1 z 2



Hrubé měsíční mzdy v roce 2023 celkem
Medián za ČR celkem

CZ-
ISCO

Mzdová sféra Platová sféra

3411
Odborní pracovníci v právní oblasti, bezpečnosti a v příbuzných
oborech

34 984 Kč 41 651 Kč

34113
Odborní bezpečnostní pracovníci bezpečnostních a detektivních
agentur

36 026 Kč -

ESCO
Kód podskupiny Název podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

3411 Odborní pracovníci v právní oblasti a v příbuzných oborech http://data.europa.eu/esco/isco/C3411

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

RVP Bezpečnostně právní činnost 68-42-M/01

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

RVP Bezpečnostní služby 68-42-L/51

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 101002

2 z 2

https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C3411

	Bezpečnostní pracovník
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2023
	Odborní pracovníci v právní oblasti, bezpečnosti a v příbuzných oborech (CZ-ISCO 3411)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2023 celkem

	ESCO
	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:




